ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19 авг)'сга 2020 г. № 180

г. МАХАЧКАЛА

О Приобретениив государственнуюсобствениость

РеспубликиДагестан объектов недвижимогоимущества

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 31 части 1статьи 93 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года №44-03 «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», постановлением Правительства Республики Дагестан от 9 июня

2020 г. №114 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных

вложений в объекты капитального строительства государственной

собственности Республики Дагестан или на приобретение объектов

недвижимого имущества в государственную собствениость Республики

Дагестан за счет средств республиканского бюджета Республики

Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 2 июля

2020 г. № 132 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и

реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной

собственности Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

[.Осуществить приобретение в государственную собственность

Республики Дагестан объектов недвижимого имущества по перечню

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению путем выделения

в 2020 году бюджетных ассигнований из республиканского бюджета

Республики Дагестан на осуществление бюджетных инвестиций за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан в объеме

74 654 800,00 руб., в том числе НДС в размере 797 800 рублей.

2. Информация об объектах недвижимого имущества, на

приобретение которых необходимо осуществлять бюждетные инвестиции

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан,

представлена в приложении № 2 к настоящему постановлению.

3. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан:

I3I.ICI упити государственным заказчиком Республики Дагестан по

приобретению объектов недвижимого имущества;

заключить с акционерным обществом «Завод «Дагдизель» с его

согласия государственный контракт на приобретение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности

акционерному обществу «Завод «Дагдизель», с учетом необходимости

установления в государственном контракте размера и порядка оплаты

стоимости имущественного комплекса в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления, а также условий об оплате стоимости объектов

недвижимого имущества после подписания акта приема-передачи

имущественного комплекса;

обеспечить государственную регистрацию права государственной

собственности Республики Дагестан на объекты недвижимого имущества.

4. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан принять меры по приобретению объектов

недвижимого имущества, указанных в приложении № 1 к настоящему

постановлению, в государственную собственность Республики Дагестан

согласно договору купли-продажи.

(if УПРАВЛЕНИЕ
« ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

1седатель Правительства

^спублики Дагестан А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № I

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 19 августа 2020 г. № 180

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, приобретаемых в государственную собственность

Республики Дагестан, принадлежащих на праве собственности

акционерному обществу «Завод «Дагдизель»

Наименование

объекта

недвижимости

Земельный

участок

Объект

капитального

строительства-

стадион «Труд»

Адрес объекта

недвижимости

г. Каспийск, ул.

Леьшна, д. 1

г. Каспийск, ул.

Ленина, д. 1

Площадь

объекта,

кв.м

37611

Кадастровый

номер объекта

недвижимости

05:48:000090:279

13 171,6 05:48:000037:17968

Номер государственной

регистрацииправа собственности

РеспубликиДагестан

05:48:000090:279-08/184/2020-1,
от 04 03.2020 г.

05-05-01/070/2012-014

от 07.06.2012 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 19 августа 2020 г. Ха 180
ИНФОРМАЦИЯ

о приобретаемых в государственную собственность

Республики Дагестан объектах недвижимого имущества^

расположенных по адресу: г. Каспийск, ул. Ленина, д. 1

Основные технико-экономические показатели объекта

1. Направление инвестирования

2. Наименование государственного

заказчика

3. Наименование застройщика

приобретение

Министерство по земельным и

имущественным отношениям

Республики Дагестан

4. Мощность (прирост мощности) объекта земельный участок площадью

капитального строительства, 37 611 кв. м.;

подлежащая вводу, мощность объекта объект капитального

недвижимого имущества строительства - стадион «Труд»

площадью 13 171,6 кв. м

5. Срок ввода в эксплуатацию

(приобретения) объекта

государственной собственности

2020 год

Объем финансовогообеспечения

Показатель

Источник

финансиро

вания в

рублях
всего

Периодреализации

предшествую

щий период
текушии год

Стоимость

приобретения

объекта

недвижимого

всего 74 654 800,0 -

федераль- 0,0

бюджет
имущества —

согласно паспорту республи- 74 654 800,0 -
инвестиционного канский

проекта с бюджет

выделением объема
« иные

источники

всего 74 654 800,0 0.0

инвестиции на

подготовку

проектной

документации и

проведение

инженерных

изысканий,

выполняемых для

подготовки такой

проектной

документации

недвижимого

имущества

Распределение

стоимости

приобретения

объекта

недвижимого

федераль- 0,0
ньш

бюджет

республи- 74 654 800,0 0,0
канский

бюджет

имущества по респ)

годам реализации кансв

инвестиционного бюд»

проекта с

выделением объема иные

инвестиций на иcтo^

подготовку

проектной

документации и

проведение

инженерных

изысканий,

выполняемых для

подготовки такой

проектной

документации

источники

всего

федераль

Общий

(предельный) объем

бюджетных
ный

74 654 800,0 -

74 654 800,0

74 654 800,0

инвестиций,

предоставляемых в

объекты

государственной

собственности, с

выделением объема

инвестиций на

подготовку

проектной

документации и

проведение

инженерных

изысканий,

выполняемых для

подготовки такой

проектной

документации

республи- 74 654 800,0 -
канский

бюджет

иные

источники

74 654 800,0 -

74 654 800,0 0,0

Федераль- 0,0

Распределение всего

общего

(предельного) Федерат
объема бюджетных

инвестиций по бюджет
годам реализации

инвестиционного

проекта с

выделением объема

инвестиций на

подготовку

проектной

документации и

проведение

инженерных

изысканий,

вьтолняемых для

подготовки такой

проектной

документации

республи- 74 654 800,0 0,0
канский

бюджет

иные

источники

74 654 800,0

74 654 800,0